
Про погодження програм 
підвищення кваліфікації 

Відповідно до Положення про Національне агентство України з питань 
державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
01 жовтня 2014 р. № 500, пункту 12 Положення про систему професійного 
навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, 
їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 
та депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 лютого 2019 р. № 106, Вимог до змісту і структури програм 
підвищення кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних 
адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 
самоврядування та депутатів місцевих рад, затверджених наказом Національного 
агентства України з питань державної служби від 10 жовтня 2019 р. № 185-19, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13 листопада 2019 р. за 
№ 1159/34130,

НАКАЗУЮ:

1. Погодити програми підвищення кваліфікації:
Полтавського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 1;
Запорізького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 2;
Державного закладу післядипломної освіти «Тернопільський регіональний 

центр підвищення кваліфікації» згідно з додатком 3;
Хмельницького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 4;
Тренінгового центру прокурорів України з додатком 5;

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

Н А К А З 

від _____________ 2022 р. Київ № ___________



2

Української школи урядування згідно з додатком 6;
Київського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

додатком 7;
Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 8;
Чернівецького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 9;
Вінницького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 10;
Проєкту міжнародної технічної допомоги «PROSTO: Підтримка 

доступності послуг в Україні» згідно з додатком 11;
Приватного вищого навчального закладу «Кропивницький інститут 

державного та муніципального управління» згідно з додатком 12;
Вінницького торговельно-економічного інституту Державного 

торговельно-економічного університету згідно з додатком 13.

2. Генеральному департаменту з питань професійного розвитку державних 
службовців та посадових осіб місцевого самоврядування забезпечити 
розміщення погоджених цим наказом програм підвищення кваліфікації 
на офіційному вебсайті НАДС та вебпорталі управління знаннями у сфері 
професійного навчання «Портал управління знаннями». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
Національного агентства України з питань державної служби відповідно 
до розподілу обов’язків та повноважень.

Голова Наталія АЛЮШИНА 



1 

Додаток 1 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

наказами Полтавського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 31 травня 2022 р. № 54, 22 червня 2022 р. № 69 та 20 липня 2022 р. № 91 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика у сфері інформування та налагодження комунікації з громадськістю  

з актуальних питань євроатлантичної інтеграції України» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика у сфері інформування та налагодження комунікації з громадськістю  

з актуальних питань євроатлантичної інтеграції України» (очна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Корпоративна культура в публічному управлінні» (дистанційна форма 

навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Корпоративна культура в публічному управлінні» (очна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання та протидія торгівлі людьми» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання та протидія торгівлі людьми» (очна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Кібергігієна як основа кібербезпеки та державної інформаційної безпеки» 

(дистанційна форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Комунікації та взаємодія в публічному управлінні» (дистанційна форма 

навчання). 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління змінами в умовах проведення реформ» (дистанційна форма 

навчання). 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Попередження та вирішення конфліктів у професійній діяльності публічних 

службовців» (дистанційна форма навчання). 

11. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Професійне вигорання: причини виникнення та шляхи усунення» (дистанційна 

форма навчання). 

12. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управлінська риторика. Майстерність публічного виступу» (дистанційна 

форма навчання). 

13. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ділова 

українська мова» (дистанційна форма навчання). 



2 

Продовження додатка 1 

14. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Захист 

цивільного населення під час надзвичайних ситуацій» (дистанційна форма 

навчання). 

15. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Складання індивідуальної інструкції з діловодства та номенклатури справ 

міської, сільської (селищної) ради» (дистанційна форма навчання). 

16. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Складання індивідуальної інструкції з діловодства та номенклатури справ 

міської, сільської (селищної) ради» (очна форма навчання). 

_____________________________ 

 

 



1 

 

Додаток 2 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Запорізького регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 18 травня 2022 р. № 15/02-18  

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Ораторська майстерність публічного службовця» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Ораторська майстерність публічного службовця» (очна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Майстерність публічного виступу» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Майстерність публічного виступу» (очна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інформаційна безпека: типи загроз та способи захисту українця» (дистанційна 

форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інформаційна безпека: типи загроз та способи захисту українця» (очна форма 

навчання). 

_____________________________ 



1 

 

Додаток 3 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом 

Державного закладу післядипломної освіти «Тернопільський регіональний 

центр підвищення кваліфікації» від 23 червня 2022 р. № 4-о 

 

1. Загальна  професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Підвищення рівня професійної компетентності державних службовців» 

(дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Актуальні 

питання інформаційної безпеки після припинення воєнного стану» (дистанційна 

форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ефективне 

лідерство на публічній службі» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Реалізація 

державної політики у сфері протидії торгівлі людьми в умовах воєнної агресії» 

(дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Мовленнєва культура публічних службовців» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Розвиток 

громадянського суспільства в Україні» (дистанційна форма навчання). 

 

_____________________________ 



3 

 

Додаток 4 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Хмельницького регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 28.07.2022 №44/01-03/2022 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика у сфері європейської та євроатлантичної інтеграції» (дистанційна 

форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика у сфері європейської та євроатлантичної інтеграції» (очна форма 

навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Теоретичні 

основи гендерної політики» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Теоретичні 

основи гендерної політики» (очна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ділова 

українська мова та ефективне спілкування» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ділова 

українська мова та ефективне спілкування» (очна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

на публічній службі» (дистанційна форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

на публічній службі» (очна форма навчання). 

_____________________________ 



3 

 

Додаток 5 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

наказами Тренінгового центру прокурорів України 

від 22 липня 2022 р. № 101, № 102, № 103 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Діловодство та культура українського ділового мовлення» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Вигорання 

як наслідок професійних стресів та конфліктів державного службовця» 

(дистанційна форма навчання). 

3. Загальна  професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Державна служба в органах прокуратури в умовах законодавчих змін» 

(дистанційна форма навчання). 

_____________________________ 



3 

 

Додаток 6 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

наказами Української школи урядування 

від 29 липня 2022 р. № 70-ОД/22, 09 серпня 2022 р. № 77-ОД/22,  

22 серпня 2022 р. № 80-ОД/22 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічні комунікації в євроатлантичній інтеграції» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Російська 

дезінформація та способи протидії їй» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Система 

кіберзахисту державної  установи від А до Я» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Система 

кіберзахисту державної установи від А до Я» (очна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічні комунікації у публічному управлінні. Стратегії кризового 

реагування» (дистанційна форма навчання). 

6. Спеціальна  професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Реалізація стратегічних завдань органів Державної податкової служби України 

з використанням сучасних методів податкового менеджменту» (дистанційна 

форма навчання). 

 

_____________________________ 



3 

 

Додаток 7 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

наказом Київського регіонального центру підвищення кваліфікації  

від 14 червня 2022 р. № 119 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Посилення 

ефективності міжвідомчої взаємодії у сфері запобігання та протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі в умовах воєнного стану на території 

України» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Посилення 

ефективності міжвідомчої взаємодії у сфері запобігання та протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі в умовах воєнного стану на території 

України» (очна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Підвищення 

рівня професійної компетентності державних службовців у сфері протидії 

торгівлі людьми в умовах воєнного стану» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Підвищення 

рівня професійної компетентності державних службовців у сфері протидії 

торгівлі людьми в умовах воєнного стану» (очна форма навчання). 

5. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Ділова англійська мова» (очна форма навчання). 

6. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Ділова англійська мова» (дистанційна форма навчання). 

_____________________________ 



3 

 

Додаток 8 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

наказом Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 21 червня 2022 р. № 90 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

в економічному розвитку» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

в економічному розвитку» (очна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Дипломатичний протокол та етикет» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Дипломатичний протокол та етикет» (очна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічне управління та планування» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічне управління та планування» (очна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічні комунікації у публічному управлінні» (дистанційна форма 

навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічні комунікації у публічному управлінні» (очна форма навчання). 

____________________________ 

 



1 

 

Додаток 9 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням навчально-методичної ради Чернівецького 

регіонального центру підвищення кваліфікації  

(протокол від 30 червня 2022 р. № 2) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Інформаційна 

безпека та кібербезпека в органах влади» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цифрова 

грамотність державних службовців» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика цифрового розвитку. Електронне урядування та електронна 

демократія» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Хмарні 

технології та соціальні мережі» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ділова 

українська мова на державній службі» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ефективна 

взаємодія як запорука якісної командної роботи в умовах змін» (дистанційна 

форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Команда та 

командоутворення в державному управлінні» (дистанційна форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Взаємодія 

органів публічної влади з громадськістю» (дистанційна форма навчання). 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Європейська та євроатлантична інтеграція та перспективи України» 

(дистанційна форма навчання). 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Прийняття 

ефективних рішень в органах публічної влади» (дистанційна форма навчання). 

11. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Технології, механізми та інструменти виконання на високому рівні поставлених 

завдань» (дистанційна форма навчання). 

12. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інформаційна безпека та цифрова гігієна» (дистанційна форма навчання). 

13. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічне управління» (дистанційна форма навчання). 

14. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Вивчення 

положень Конвенції про права осіб з інвалідністю» (дистанційна форма 

навчання). 

___________________________ 



3 

 

Додаток 10 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом 

Вінницького регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 08 серпня 2022 р. № 190-но 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Європейська інтеграція України в сучасних геополітичних умовах» (очна 

форма навчання). 

____________________________ 



3 

 

Додаток 11 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених рішенням керівника команди PROSTO в Україні 

проєкту міжнародної технічної допомоги 

«PROSTO: Підтримка доступності послуг в Україні» 

від 18 липня 2022 р. № 18-1 

 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Ефективний керівник ЦНАП» (очна форма навчання). 

____________________________ 

 

 

  



4 

Додаток 12 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації,  

затверджених рішеннями Вченої ради 

Приватного вищого навчального закладу  

«Кропивницький інститут державного та муніципального управління»  

від 27 травня 2022 р. № 10 та № 47 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Управління змінами, які відбуваються у сфері державної служби» (дистанційна 

форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ділова 

українська мова у публічному управлінні» (дистанційна форма навчання).  
 
 

___________________________ 

 

  



5 

Додаток 13 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням  

Вченої ради Вінницького торговельно-економічного інституту Державного 

торговельно-економічного університету 

(протокол від 30 червня 2022 р. № 04) 

 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Комунікації та взаємодія в системі публічного управління» (змішана форма 

навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Удосконалення управління публічними фінансами в умовах децентралізації» 

(змішана форма навчання). 

____________________________ 

 

 

 


